[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE 001/2021.

O Município de Ribeirão do Pinhal, representado por seu Prefeito, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob o nº 171.895.279-15, com endereço profissional na Rua Paraná, nº 983, nesta cidade, usando das atribuições conferidas pela legislação vigente resolve DECLARAR INIDÔNEA, a Empresa O.V.S. EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 21.966.063/0001-77, Fone (34) 3411-1937 e email otevaldo.ovs@gmail.com, com sede na Avenida Belo Horizonte – 1074 – Centro – CEP 38.280-000 na cidade de Iturama – MG, representada pelo senhor OTEVALDO VILELA DE SOUZA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte – 1074 – Centro – CEP 38.280-000 na cidade de Iturama – MG, portador da Carteira de Identidade n.º 15477182 e inscrito no CPF/MF 060.271.598-98, conforme parecer jurídico 395/2021 pelo motivo de inexecução parcial da ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2021 – PREGÃO 040/2021, conforme estabelecido no artigo 87, V da Lei 8.666/93.

Determino ainda a inclusão da empresa acima no cadastro de impedidos de licitar do TCE/PR.

Ribeirão do Pinhal, 28 de outubro de 2021.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
Prefeito Municipal

Rua Paraná, 983 - Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8301 – E-mail: pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@gmail.com

image1.png